
 
 

 

 
 

    
   

   
   

   
R

eg
is

tre
 M

er
ca

nt
il 

de
 B

ar
ce

lo
na

. V
ol

um
 4

27
11

, F
ol

i 1
93

, F
ul

l B
 4

33
6,

 In
sc

rip
ci

ó 
14

2.
 N

.I.
F.

 A
-5

9-
37

71
35
 

Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU 
Carrer dels Vergós, 36-42  
08017 Barcelona 
Tel. 93 444 44 44 
Fax 93 419 54 17 
infraestructures.gencat.cat 

           
 

RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ D’EXPEDIENT 
 

 
Vist l’Informe justificatiu del Cap de la Divisió d’Obres Hidràuliques, de data 23 de març de 2021, 
referent a la necessitat i idoneïtat de la tramitació de la contractació del sistema dinàmic de contractació 
d'obres de desplegament de la xarxa pública de fibra òptica. Clau: SDC.OB.FIBRA.21, per ser adjudicat 
per procediment restringit (articles 160 a 165 de la LCSP) amb les especialitats establertes en els 
articles 223 a 226 de la Llei de contractes del sector públic. 
 
De conformitat amb l’acord del Govern de la Generalitat de Catalunya d’encàrrec a Infraestructures.cat 
de la gestió de l’execució de l’actuació, adoptat en la sessió de data 22 d’octubre de 2019 i l’acord del 
Govern d’actualització d’encàrrec de diverses actuacions d’infraestructura d’extensió de la xarxa pública 
de fibra òptica a realitzar per l’empresa pública “Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU” 
de data 4 d’agost de 2020, per un import de 46.115.702,47 Euros més IVA a càrrec de la partida 
pressupostària D/661639000/5310/0000 del pressupost del Departament de Polítiques Digitals i 
Administració Pública consignada al pressupost d’Infraestructures.cat. 
 
Vistos els Informes emesos per part de l’Assessoria Jurídica i de l’Òrgan de control economicofinancer 
intern d’Infraestructures.cat de dates 2 de febrer de 2021 i 26 de gener de 2021 respectivament, relatius 
al Plec de Clàusules Administratives que regula aquesta contractació. 
 
De conformitat amb l’Acord de delegació del Consell d'Administració d’Infraestructures.cat, pres en la 
seva reunió de data 23 de març de 2018, en què es delega en el President i Conseller Delegat de la 
Societat la facultat d’aprovar l’expedient de contractació i disposar l’obertura del procediment 
d’adjudicació.  
 
 
RESOLC : 
 
 
Primer.- Aprovar l’expedient de contractació del sistema dinàmic de contractació d'obres de 
desplegament de la xarxa pública de fibra òptica. Clau: SDC.OB.FIBRA.21, el que comporta, d’acord 
amb l’article 117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic, l’aprovació de la 
despesa. 
 
Segon.- Disposar l’obertura del procediment d’adjudicació d’aquest contracte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Joan Jaume i Oms 
President i Conseller Delegat d’Infraestructures.cat 
 
Barcelona, 24 de març de 2021 

  Joan Jaume Oms
  President i Conseller Delegat
  Presidència i Conselleria Delegada
  24/03/2021 13:13


